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ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ASSOCIATION OF PHYSIATRISTS 
OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

ТЕМИ НА КОНГРЕСОТ
1.  Рехабилитација на пациенти по ковид-19
2.  Рехабилитација во ортопедија 
и трауматологија на мускулоскелетен систем 
3. Рехабилитација во ревматологија
4. Рехабилитација во неврологија
5. Рехабилитација во детска возраст 
6. Протетика и ортотика
7. Слободни теми

TOPICS OF THE CONGRESS: 
1.  Rehabilitation of post Covid-19 patients
2.  Rehabilitation in orthopedics and traumatology 
of the musculoskeletal system 
3.  Rehabilitation in rheumatology 
4.  Rehabilitation in neurology 
5.  Rehabilitation of children 
6.  Prosthetics and orthotics
7.  Free topics 
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ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ASSOCIATION OF PHYSIATRISTS 
OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

Почитувани колеги и пријатели,

Имам голема чест и задоволство да Ве поканам на Петтиот Конгрес на 
физијатрите на Р.Македонија со меѓународно учество што ќе се одржи во хотелот 
Метропол во Охрид од 25 до 27 септември 2022 година. Главните теми  на 
Конгресот ја вклучуваат речиси целокупната наша секојдневна практика од 
областа на физикалната медицина и рехабилитацијата. 

Претседател на Организациониот одбор

Технички секретаријат:

Со почит,

ПОРАКА ЗА ДОБРЕДОЈДЕ

Поканетите предавачи од областите на физикалната медицина и 
рехабилитацијата, ортопедијата, ревматологијата, хирургијата, неврологијата, 
истакнати имиња во својата област ќе го споделат своето искуство и знаење со 
нас и ќе придонесат за испешноста на овој Конгрес.

     

проф. д-р Валентина Коевска

Генерален секретар: 

e-mail: fizijatri@yahoo.com 

Верувам дека секој од Вас ќе го најде своето поле на интерес и ќе биде активен 
учесник на овој Конгрес. Конгресот треба да овозможи да ги провериме нашите 
знаења, да ги споредиме резултатите од нашата пракса и да се запознаеме со 
новините во физикалната медицина и рехабилитација.

Покрај научната работа на конгресот ќе имаме можност да се дружиме, да ги 
зајакнеме нашите пријателства, да создадеме нови и да уживаме во природните 
и културно-историски вредности на преубавиот Охрид.

д-р Маја Манолева

www. fizijatri. org.mk 

Т.А. ВИС ПОЈ, Охрид
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ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ASSOCIATION OF PHYSIATRISTS 
OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

РАСПОРЕД 25.09.2022 Недела

Хотел Метропол

Од 10:00 Регистрација на учесниците

Сала за презентации хотел Метропол

12:30 – 13:40 Тема 4. Рехабилитација во неврологија

13:40 – 14.30 Ручек

14:30 – 14:55 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ (Vemax)

15:00 – 16:00 Тема 1. Рехабилитација на пациенти по ковид-19

16:00 – 16:30 Кафе пауза  

16:30 – 17:10 Тема 1. Рехабилитација на пациенти по ковид-19 

19:00 Свечено отворање на Конгресот

20:00 Коктел за добредојде
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ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ASSOCIATION OF PHYSIATRISTS 
OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

РАСПОРЕД 26.09.2022 Понеделник

26.9.2022 понеделник

Сала за презентации  хотел Метропол–

Тема  Рехабилитација во ортопедија и трауматологија на 8:30 – 9:45 2.
мускулоскелетен систем

 10:309:45 –  САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ (Krka)

10:30 – 11:00 Кафе пауза

11:00 – 11:50 2. Тема Рехабилитација во ортопедија и трауматологија на 
мускулоскелетен систем 

Алкалоид Конс11:50 – 12:15 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ ( )

12:15 – 12:50 6. Тема Протетика и ортотика 

( ) 12:50 – 13:15 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ Otto Bock

13:15 – 15:00 Ручек

15:00 – 15:50 5.Тема  Рехабилитација во детска возраст 

   15:50 – 16:35 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ (Roche)

16:35 – 17:00 Кафе пауза  
           

–Сала за постер презентации  хотел Метропол

Постер презентации 17:00 – 18:00  (Тема 1, Тема 2, Тема 4)

21:00 Свечена вечера
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ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ASSOCIATION OF PHYSIATRISTS 
OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

РАСПОРЕД 27.09.2022 Вторник

Сала за презентации – хотел Метропол

8:30 – 10:15 Тема 3. Рехабилитација во ревматологија 

10:15 – 10:40 Кафе пауза

10:40 – 11:25 Тема 7. Слободни теми 

11:25 – 12:25 Постер презентации (Тема 3, Тема 5 и Тема 7)  

12:00 – 12:45 Затворање на Конгресот
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ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ASSOCIATION OF PHYSIATRISTS 
OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

СТРУЧНА ПРОГРАМА 25.09.2022 Недела

Dragana Petrovska Cvetkovska, Cibrev Dragan, Coskun Kerala, Blerim Ademi. 
Универзитетска клиника за неврологија, Скопје

12:45 – 13:00 Parkinson diseases rehabilitation. 

12:30 – 12:45 Functional balance assessment in the acute phase of 
neurorehabilitation. Nataša Kos, Medical Rehabilitation Unit, University Medical 
Centre Ljubljana, Ljubljana, Slovenia

13:10 – 13:20 Ефектите на огледална терапија кај горен екстремитет 
после мозочен удар. Даниела Гечевска, Цветанка Ѓеракароска Савевска, 
Лидија Стојаноска Матјаноска, Маја Манолева, Марија Гоцевска, Билјана 
Митревска, Валентина Коевска. ЈЗУ Универзитетска клиника за физикална 
медицина и рехабилитација, Скопје, Република  Северна Македонија

13:00 – 13:10 Радијалната екстракорпорална терапија со ударни 
бранови современа можност за третман на спастична шака. Цветанка 

1 1 1Ѓеракароска Савевска , Ериета Николиќ Димитрова , Валентина Коевска , 
1 1 1 1Билјана Митревска , Марија Гоцевска , Билјана Калчовска , Маја Манолева , 

1 1Даниела Гечевска  ЈЗУ Универзитетска клиника за физикална медицина и 
рехабилитација, Медицински факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Скопје, Република Северна Македонија

Работно претседателство: доц. д-р Цветанка Геракароска Савевска, проф. д-
р Драгана Петрова Цветковска,  д-р Елена Петровска Дробицки

Тема 4.  Рехабилитација во неврологија – усни презентации

Сала за презентации – хотел Метропол

12:30 – 13:40 Тема 4. Рехабилитација во неврологија – пленарни 
предавања / предавања по покана

Хотел Метропол

Од 10:00 Регистрација на учесниците
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ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ASSOCIATION OF PHYSIATRISTS 
OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

СТРУЧНА ПРОГРАМА 25.09.2022 Недела

15:00 – 16:00 Тема 1. Рехабилитација на пациенти по ковид-19 – 
пленарни предавања / предавања по покана

 

13:20 – 13:30  Genetics  as  stroke  risk  factor. ¹Natalija Dolnenec-Baneva, 
Dragana Petrovska-Cvetkovska,²Evgenija Baneva. ¹University Clinic of  Neurology, 
UKIM, Skopje, RNM,  ²University Clinic of  Radiotherapy and Oncology, UKIM, 
Skopje, RNM

13:40 – 14:30 Ручек

14:30 – 14:55 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ - Иновативни производи во 
менаџменот на периферни невропаии - Vemax 

Работно претседателство: проф. д-р Билјана Митревска, ас. д-р Билјана 
Калчовска, прим. д-р Анета Бајалска

15:00 – 15:15 PLENARY LECTURE: “ Perspectives on pulmonary 
rehabilitation in COVID-19: Challenges and solutions". Prof. d-r Aydan Oral, 
Department of Physical Medicine and Rehabilitation, Istanbul Faculty of Medicine, 
Istanbul University, Istanbul, Turkey

15:15 – 15:30 Ковид 19-како да делуваме. Проф. д-р Снежана Стојковска 
Универзитетска клиника за инфективни болести и фебрилни состојби, Скопје, 
РС  Македонија

13:30 –13:40 Дискусија

15:30 – 15:45 Тhromboprophylaxis in post-covid patients undergoing 
rehabilitative therapy. Tatjana Makarovska Bojadjieva, Institute for transfusion 
medicine, Skopje, Macedonia

15:45 – 16:00 Дискусија

16:00 – 16:30 Кафе пауза  
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ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ASSOCIATION OF PHYSIATRISTS 
OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

СТРУЧНА ПРОГРАМА 25.09.2022 Недела

16:30 – 16:40 Улогата од примената на рехабилитација кај пациенти 
после прележана САРС КОВ-2 инфекција.  Билјана Калчовска, Гоцевска М., 

, Манолева М, Коевска В., Митервска Б., Савевска-Геракароска Ц Димитрова-
Николиќ Е, Гечевска Д. ЈЗУ УК за физикална медицина и рехабилитација, 
Скопје,  Медицински факултет Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Скопје, РС Македонија 

20:00 Коктел за добредојде

 

16:30 – 17:00 Тема 1.  Рехабилитација на пациенти по ковид-19 – усни 
презентации

16:50 – 17:00 Евалуација на спроведена рана рехабилитација кај 
пациенти на болничко лекување со докажана коронавирусна 
инфекција. Гркова Мишковска Е¹, Куцуловска Цветковска Е¹,  Талевска Љ¹, 
Рустеми Селами Ш¹,  Марковски М¹,  Илиевска Т¹,  Миладиновска Харбов Е¹ 
ЈЗУ.ГОБ „8-ми Септември“, Скопје¹
17:00 – 17:10 Дискусија

16:40 – 16:50 Продолжено постковид-19 лекување со О2, фактори 
значајни за исходот.  Анета Бајалска, Маја Манолева, Лидија Стојаноска 
Матјаноска, Билјана Митревска, Валентина Коевска, Цветанка Геракароска 
Савевска, Марија Гоцевска, Даниела Гечевска, Бијлана Калчовска,Теодора 
Југова. ЈЗУ  Универзитетска клиника за физикална медицина и 
рехабилитација, Медицински факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Скопје, РС Македонија

19:00 Свечено отворање на Конгресот
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ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ASSOCIATION OF PHYSIATRISTS 
OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

СТРУЧНА ПРОГРАМА 26.09.2022 Понеделник

10:30 – 11:00 Кафе пауза

9:45 – 10:30 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ – Заедно против болката- Крка 

11:00 – 11:50 Тема 2. Рехабилитација во ортопедија и трауматологија на 
мускулоскелетен систем – усни презентации

Сала за презентации – хотел Метропол

8:45 – 9:00 Влијание на репозицијата на синдезмозата на скочниот 
зглоб кај малеоларните фрактури на раниот функционален исход. Игор 
Кафтанџиев, Марко Спасов. Универзитетска клиника за трауматологија, 
Медицински факултет, Скопје

Faculty of Medicine, University of Nis, Clinical Center Nis, Physical Medicine and 
Rehabilitation Clinic, Nis, Serbia

8:30 – 9:45 Тема 2. Рехабилитација во ортопедија и трауматологија на 
мускулоскелетен систем – пленарни предавања / предавања по покана  

9:00– 9:15 Our Experience in Constrained Condylar Knee and Rotating Hinge 
Knee in Revision Total Knee Arthroplasty. Viktor Kamnar, Nenad Atanasov, Ilir 
Shabani, Vilijam Velkovski. University Clinic for Orthopaedic Surgery, Skopje, North 
Macedonia 

9:15 – 9:30 Ефекти од примена на високоинтензивен ласер кај пациенти 
со нарушувања на мускулоскелетен систем. Ериета Николиќ Димитрова. 
ЈЗУ Универзитетска клиника за физикална медицина и рехабилитација, 
Скопје, РС Македонија 

Работно претседателство: проф. д-р Eриета Николиќ Димитрова, проф. д-р 
Мирјана Коциќ и Виктор Камнар 

8:30 – 8:45 Kinesitherapy in fall prevention in older people. Mirjana Kocic, 

9:30 – 9:45 Дискусија
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11:50 – 12:15  САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ – Современ третман на 
остеопороза - Алкалоид Конс 

11:20 – 11:30  Проценка на опсегот на движења во екстремитетите 
1 1издолжени со методот на Илизаров. Ненад Атанасов , Виктор Камнар , 

1 1 1Илир Шабани , Дејан Дамјановиќ , Игор Атанасовски , Милена Богојевска 
1 1 1 2Доксевска , Јулија Мудинова , Симона Карапанџевска , Марика Ивановска . 

1 2ЈЗУ УК ТОАРИЛУЦ, Скопје, ЈЗУ Специјална болница за геријатриска и 
палијативна медицина „13 Ноември“, Скопје

11:40 – 11:50 Дискусија

11:00 – 11:10  Occupational exposure to whole-body vibration associated to 
the higher degree of lumbar disc degeneration. Lidija Stojanoska Matjanoska, 
Irina Pavlovska, Daniela Gecevska, Cvetanka Gjerakaroska Savevska, Maja 
Manoleva, Aneta Bajalska, Teodora Jugova, Biljana Mitrevska, Valentina Koevska, 
Marija Gocevska, Biljana Kalcovska. University Clinic for Physical and 
Rehabilitation Medicine, Medical Faculty, “Ss Cyril and Methodius” University, 
Skopje, R. North Macedonia,   Insitute for Epidemiology and Biostatistics with 
medical informatics, Medical Faculty, “Ss Cyril and Methodius” University, Skopje, 
R. North Macedonia  

11:30 – 11:40 Артроскопија на колено во локална наспроти спинална 
анестезија. Алан Андоновски, Кристина Шинделар, Биљана Андоновска, 
Илир Шабани. Универзитетска клиника за трауматологија, ортопедија, 

анестезиологија и интензивно лекување и ургентен центар. Медицински 

факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје, Република Северна 
Македонија

11:10 – 11:20  Posterior malleolus fragment – significance in malleolar 

fractures. Marko Spasov, Igor Kaftandziev.  University Clinic of Trauma, Medical 

faculty - Skopje 
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Тема 6. Протетика и ортотика – усни презентации 

Д. Гечевска, Ц. Ѓеракароска Савевска, Л. Стојаноска Матјаноска ЈЗУ УК за 
физикална медицина и рехабилитација, Медицински факултет, УКИМ, Скопје, 

12:15 – 12:50 Тема 6. Протетика и ортотика – пленарно предавање

РС Македонија

12:15 – 12:30 Придобивките од примена на микропроцесорско протетско 
колено. Цветанка Ѓеракароска Савевска. ЈЗУ Универзитетска клиника за 
физикална медицина и рехабилитација, Медицински факултет, УКИМ, Скопје, РС 
Македонија

12:40 – 12:50 Дискусија

12:50 – 13:15 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ -  Exopulse Molli odelo-Otto Bock 

12:30 – 12:40 Систем за препознавање обрасци – предизвик во 
изработката на протези за горен екстремитет. 

Работно претседателство: проф. д-р Билјана Митревска, доц. д-р Марија 
Гоцевска, д-р Снежана Стефановска

Работно претседателство: доц. д-р Цветанка Геракароска Савевска, д-р 
Емилија Гркова Мишковска,  д-р Даниела Гечевска

13:15 – 15:00 Ручек

14:50 – 15:05 Спинална мускулна атрофија – физикална терапија и 
рехабилитација
Билјана Митревска, Универзитетска клиника за физикална медицина и 
рехабилитација, Скопје, Република Северна Македонија

14:50 – 15:50 Тема 5. Рехабилитација во детска возраст – пленарни 
предавања / предавања по покана
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15:05 – 15:20 Антеграден есин во третман на фрактури на дистален 
диjафизален метафизален спој на радиус кај деца. Тодоровиќ Л. 
Универзитетска клиника за детска хирургија, Скопје, Република Северна 
Македонија. Медицински факултет, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, Скопје, 
Република Северна Македонија

Тема 5 – усни презентации Рехабилитација во детска возраст

15:20 – 15:30 Исход од рехабилитација на посттрауматски контрактури 
на лакт во детска возраст.  М. Гоцевска, Е. Николиќ Димитрова, В. Коевска. 
Б. Митревска, Ц. Ѓеракароска Савевска, М. Манолева, Б. Калчовска Ивановска, 
Д. Гечевска, Л. Стојаноска Матјаноска, Т. Југова. ЈЗУ УK за физикална 
медицина и рехабилитација, Медицински факултет, Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“, Скопје, Република Северна Македонија

15:30- 15:40 Novelties in assessment and treatment of spasticity in 
children with cerebral palsy – our experience. Natalija Angelkova, Olivera 
Lekovska, Aneta Demerdzieva, Sonja Jordanova Cacanoska, Irina Popdimitrova 
Mitrevska. Clinical Hospital Acibadem Sistina, Skopje

15:40 – 15:50 Дискусија

15:50 – 16:35 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ – Моторни скали за мерење на 
третманските исходи од Evrysdi во третман на спинална мускулна 
атрофија – Roche      

16:35 – 17:00 Кафе пауза  

Сала за постер презентации – хотел Метропол

17:00 – 18:00 Постер презентации  (Тема 1, Tема 2, Тема 4)
Работно претседателсво на постер сесијата: доц. д-р Марија Гоцевска, ас.  
д-р Маја Манолева, д-р Марија Спирковска 

21:00 Свечена вечера
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8:30 –9:20 Тема 3.  Рехабилитација во ревматологија – пленарни 
предавања / предавања по покана

8:45 – 9:00 Примена на високоинтензивниот ласер наспроти 
нискоинтензивен ласер  во лекување на пациенти со остеоартритис на 
колено. Валентина Коевска, ЈЗУ Универзитетска клиника за физикална 
медицина и рехабилитација, Скопје, РС Македонија

8:30 – 8:45 Улогата на физикалната терапија и рехабилитација кај 
системски лупус еритематозус. Емилија Сандевска,  ЈЗУ Универзитетска 
клиника за ревматологија, Универзитетски клинички центар „Мајка Тереза“, 
Скопје, Република Северна Македонија

Работно претседателство: проф. д-р Валентина Коевска, ас. д-р Маја 
Манолева, доц. д-р Емилија Сандевска

Сала за презентации – хотел Метропол

9:00 – 10:00 Тема 3. Рехабилитација во ревматологија – усни 
презентации

9:00 – 9:10 Споредба на рани ефекти од примена на екстракорпорална 
терапија со ударни бранови и конвенционален физикален третман кај 
пациенти со калцифицирачки тендинитис на ротаторна манжетна на 
рамо. Манолева М., Калчовска Б., Гоцевска М., Коевска В., Митервска Б., 
Савевска-Геракароска Ц., Димитрова-Николиќ Е., Гечевска Д., Матјаноска 

 Стојаноска Л., Бајалска А., Југова Т., Малиновска Николовска Л. Универзитетска 
клиника за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, РС Македонија, 
Клиничка болница Аџибадем Систина, Скопје, РС Македонија 

9:10 – 9:20 Is combination of kinesitherapy and elektrotherapy more 
1effective in the treatment of adhesive capsulitis of shoulder? S. Nejkov ,V. 

1,2 1Bokan-Mirković , M.Karadžić  1. Clinical Center of Montenegro, Center for Physical 
Medicine and Rehabilitation Podgorica, Montenegro; 2. Faculty of Medicine, 
University of Montenegro, Podgorica, Montenegro
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9:30 – 9:40 Quality of life in patients age 60 and over with sarcopenia in 
the period of january untill june 2022 in R. of North Macedonia. Manchev 

1 2Lejla , Trajanovikj Savo

9:50 – 10:00 Дискусија

9:20 – 9:30 Споредба на ефикасност на третманите со апарат за ударни 
бранови со радијална сонда и физикалните  модалитети кај  

1миофацијална болка на горниот дел на  м. трапезиус  Трајановиќ.С , 
2 3 4 5Манчев.Л , Гачевиќ.И , Радојичиќ.С , Шалева.К

1 2ПЗУ МЕРИДИАН медикал –Скопје , ПЗУ Матар Медикал  Скопје , ПЗУ Физио-
3 4 5мед- Куманово , ПЗУ Д-р Ангеловски-Скопје , Здравствен дом Скопје

1Private ambulance specialized in physiotherapy and rehabilitation “Matar 
2Medika”, Skopje, R.of N.Macedonia, Private ambulance specialized in 

physiotherapy and rehabilitation 'Meridian Medikal', Skopje, R.of N.Macedonia

9:40 – 9:50 Diagnostic aspects of seronegative arthropathies. Dejan 
Spasovski University Clinic of Rheumatology, Clinical Center “ Mother Therese”,  
“Ss Cyril and Methodius” University, Skopje,  Republic of North Macedonia

10:15 – 10:40 Кафе пауза

Работно претседателство: доц. д-р Марија Гоцевска, проф. д-р Марта Фотева, 
д-р Оливер Алексовски

10:40 – 10:55 Улогата на кинезитерапијата во психофизичка подготовка 
во бременост
доц. д-р Марија Гоцевска,  ЈЗУ УK за физикална медицина и рехабилитација, 
Скопје

10:40 – 11:20 Тема 7. Слободни теми – пленарни предавања / предавања 
по покана

Тема 7. Слободни теми – усни презентации
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10:55 – 11:05 Остеопороза кај пациенти со епилепсија во РСМ –  
национална ретроспективна кохортна студија.  Марта Фотева, Марија 
Бабуноска, Бојан Бошковски, Цветковска Емилија, УК за ортопедски болести, 

 Скопје, УК за неврологија, Скопје

11:15 – 11:25 Дискусија

11:25  – 12:25  Постер презентации (Тема 3, Тема 5, Тема 7)   

Работно претседателство на постер сесијата: доц. д-р Цветанка Геракароска 
Савевска, ас. д-р Билјана Калчовска, д-р Славчо Филиповски

12:30 – 12:45 Затворање на Конгресот  

11:05 – 11:15 Early active mobilisation protocol for  optimal results in  
1 1 1flexor tendon injuries Bisera Nikolovska , Gordana Georgieva ,Sofija Pejkova , 

2 2. 1Marko Spasov , Igor Kaftandziev          University Clinic for plastic and 
2reconstructive surgery Skopje. University Clinic for traumatology Skopje
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ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ASSOCIATION OF PHYSIATRISTS 
OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

Тема 1. Рехабилитација на пациенти по ковид-19

5. Постковид рехабилитација кај пациент со потколена 
ампутација како компликација на ковид 19 – приказ на случај. 
Б.Митревска, В.Коевска, А.Бајалска, Ц.Ѓеракароска Савевска, 
М.Гоцевска, Б.Калчовска, М.Манолева, Л. Стојаноска Матјаноска, 
Д.Гечевска, ¹Универзитетска клиника за физикална медицина и 
рехабилитација, Медицински факултет, УКИМ, Скопје, РС Македонија

4. Рана рехабилитација на пациент со комбинирана инфекција на 
ХИВ, токсоплазма и ковид 19 – приказ на случај. Куцуловска 
Цветковска Е.¹, Гркова Мишковска Е.¹, Илиевска Т.¹, Куцуловска Л.², 
Митревска Б.³,  ¹ГОБ „8-ми Септември“, Скопје, РС Македонија, ²ИМП 
Здравствен дом, Скопје, РС Македонија, ³УК за физикална медицина и 
рехабилитација, Скопје, Медицински факултет, УКИМ, РС Македонија

3. Рelationship between pulmonary artery diameter and mortality in 
1 1 1kovid-19 patients. Georgiev Antonio , Bosev Marjan , Celikic Ana , 

1 1 1Nikola Manev , Nikolovski Robert , Lazovska Marija , Jovanovski Srceva 
2 1 1 1 1Marija , Janusevski Filip , Ivica Bojoski ,  Oliver Kalpak , Lidija Poposka , 

1Hristo Pejkov . 1University Clinic of cardiology, Medical faculty, University 
2  “Ss. Cyril and Methodius”- Skopje, R. North Macedonia ,University Clinic 

for Traumatology, Orthopedic, Anesthesia, Reanimation, Intensive care 
and Emergency, Faculty of Medicine, “Ss. Cyril and Methodius”- University 
in Skopje, R. North Macedonia

11. Замор и диспнеа кај постковид пациенти. Роберт Николовски ,  
2 1Марија Лазовска , Антонио Георгиев , ЈЗУ Универзитетска клиника за 

кардиологија, Скопје, РС Македонија, ЈЗУ Универзитетска клиника за 
нефрологија, Скопје, РС  Македонија

2. Ран исход од рехабилитацијата кај пациент со 
миелополирадикулоневритис како последица на ковид-19 – 
приказ на случај. Ериета Николиќ Димитрова, Теодора Југова, 
Тамара Манчева, Марија Иванова, Марија Гоцевска, Маја Манолева, 
Валентина Коевска, Лидија Стојановска Матјановска. Универзитетска 
клиника за физикална медицина и рехабилитација. Медицински 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје, РС Македонија

ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИИ:
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Тема 2 – Рехабилитација во ортопедија и трауматологија на 
мускулоскелетен систем 

1. Третман на пациент со фрактура на петта метакарпална коска со 
продолжено време на зараснување и Судеков синдром. Славчо 

1 1Филиповски, Марина Ујчиќ . ЈЗУ Општа болница – Куманово, Куманово, 
РС  Македонија

4. Физикален третман кај пациент со скршеница на врат на 
1 2 хумерус – приказ на случај. Ана Спасовска Ѓорговска, Билјана 

Митревска . ¹ЈЗУ Поликлиника на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“, Скопје,   ²ЈЗУ УК за физикална медицина и рехабилитација, 
Скопје  

5. Реконструкција на преден вкрстен лигамент со користење на 
алографт од кадавер. Алан Андоновски, Мики Ѓоревски, Биљана 
Андоновска, Милена Богоjевска Доксевска. Универзитетска клиника за 
трауматологија, ортопедија, анестезиологија и интензивно лекување и 
ургентен центар.  Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и 
Методиј“ Скопје, РС Македонија

7. Рехабилитација и физикален третман после имплантирана 
ендопротеза на рамен зглоб – приказ на случај
Костовска Ристовска Д.¹, Бубало М.¹, Маврушева С.², Митревска Б.³, 
Коевска В.³, Стојаноска Матјаноска Л.³, Гечевска Д.³, Ѓеракароска 

6. Рехабилитација на пациент со комбинирана повреда на 
подлактица – приказ на случај. Гркова Мишковска Е.¹, Митревска Б.³, 
Ристиќ Стомнароска Д.¹, Куцуловска Цветковска Е.¹, Куцуловска Л.², ¹ГОБ 
„8-ми Септември“, Скопје, РС Македонија ²ИМП Здравствен дом, Скопје, 
РС Македонија ³УК за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, 
Медицински факултет, УКИМ, РС Македонија

3. Рехабилитационен третман на пациент после имплантација на 
1ендопротеза на рамо.  Благородна Каркалашева-Танковска , Гордан 

.  1Боев ЗУПЛ Негорски Бањи АД, с.Негорци, Гевгелија

2. Congenital central deficiency of the hand in an adult patient- 
surgical treatment and rehabilitation. Marta Foteva. University Clinic 
for Orthopedic Surgery, Skopje

ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИИ:
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Савевска Ц.³, Гоцевска М.³, Калчовска Б.³, Манолева М.³ Гркова 
4Мишковска Е.

ЈЗУ ЗД Итна медицинска помош, Неготино, РС Македонија

4ГОБ „8-ми Септември“, Скопје, РС Македонија
8. Физикална терапија кај лацероконтузна повреда на шака  – 

приказ на случај. Рената Божинкочева¹, д-р Валентина Коевска ², 
Билјана Митревска², Цветанка Ѓеракароска-Савевска², Марија 
Гоцевска², Билјанa Калчовска², Маја Манолева², Даниела Гечевска, 
Лидија Матјановска², Анета Бајалска². Фонд за здравствено 
осигурување на РС Македонија¹. ЈЗУ УК за физикална медицина и 
рехабилитација²

10. Ефектите на физикалната терапија во лекување
на повредите на Ахилова тетива. Димитријеска Т.¹, Брезовска Е.², 

1 2Николовска Б¹.  Приватна болница Ремедика, Скопје, Спец.болница 
за геријатриска и палијативна медицина „13 Ноември“, Скопје, РС 
Македонија

ЈЗУ ЗД Итна медицинска помош, Скопје, РС Македонија

Марина Ујчиќ, Мирјана Митрева Русева, Павлина Будиќ Коцевски, 
3Билјана Митревска

1ЈЗУ Општа болница – Куманово, Куманово, РС Македонија 
2ЈЗУ Општа болница – Струмица, Струмица, РС Македонија 
3ЈЗУ Универзитетска клиника за физикална медицина и 
рехабилитација, Скопје, РС Македонија

1ЈЗУ Специјализирана болница за геријатриска и палијативна 
медицина „13 Ноември“, 2 Општа болница Ремедика, 3 
Универзитетска клиника за дерматологија, Скопје, РС Македонија

11. Рехабилитација на пациент со фрактури на горен екстремитет – 
приказ на случај

Универзитетска клиника за физикална медицина и рехабилитација, 
Медицински факултет, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, Република 
Северна Македонија

9.   Физикална терапија и рехабилитација кај геријатриски 
пациенти по имплантација на ендопротеза на колк. Брезовска 

1 1 1 1Е. , Ивановска М. , Ветеровска-Миљковиќ  Л., Љатиф-Петрушовска С. , 
2 3Димитријевска Т. , Јаковљевиќ Н.

ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИИ:
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Тема 3 – Рехабилитација во ревматологија

1,3University Clinic for Rheumatology ,  Clinical Center “ Mother 

2. Ефекти на комбинирана терапија и инфрацрвено 
зрачење врз болката, физичката функција и квалитетот на 
животот кај пациенти со остеоартритис на коленото. 

1 2  Емилија Сандевска , Дејан Спасовски , Љубинка Дамјановска 
3 4Крстиќ , Александар Сандевски

2Д-р Кувенџиев, Охрид , Република Северна Македонија

1. Ефикасност на мултимодална конзервативна терапија 
кај пациенти со карпометакарпален остеоартритис. Емилија 

1 2Сандевска , Дејан Спасовски

3. Поврзаноста помеѓу болката и степенот на депресија 
кај пациенти со хронична лумбална болка. М. Гоцевска, Е. 
Николиќ Димитрова, В. Коевска, Б. Митревска, Ц. Ѓеракароска 
Савевска, М. Манолева, Б. Калчовска Ивановска

1,2ЈЗУ Универзитетска клиника за ревматологија , Универзитетски 
клинички центар „Мајка Тереза“, Скопје, Република Северна 
Македонија

ЈЗУ УK за физикална медицина и рехабилитација, Медицински 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје, РС 
Македонија

1,2,3ЈЗУ Универзитетска клиника за ревматологија , Универзитетски 
клинички центар  „Мајка Тереза“, Скопје, Република Северна 
Македонија

4. Дефинирање на сакроилеитис во раната дијагноза на 
1 2спондилоартропатии Дејан Спасовски , Елена Кувенџиева , . 

3Емилија Сандевска . ЈЗУ Универзитетска клиника за  
1,3ревматологија , Универзитетски клинички центар „Мајка Тереза“, 

Скопје, Република Северна Македонија, Специјалистичка 
ординација по физикална медицина и рехабилитација – ПЗУ

5. Utility of the  ACPA assay in patients with untreated 
1 2rheumathoid arthritis. Dejan Spasovski , Elena Kuvendzieva , 

3Emilija Sandevska , 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
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8. Рехабилитација на пациент со цервикална спондилоза  
– приказ на случај. Крстеска А., ПЗУ Физикомед плус, Скопје, РС 
Македонија

Therese”, “Ss Cyril and Methodius”  Skopje, Republic of North 
Macedonia. Specialist practice in physical medicine and 

2rehabilitation, PHI D-r.Kuvendziev , Ohrid, Republic of North 
Macedonia

6. Some aspects of the predictive value of inflamatory 
markers among patients with erosive and non-erosive 

1gonarthrosis in rheumatoid arthritis.Dejan Spasovski , Elena 
2 3Kuvendzieva , Emilija Sandevska , 

1,3University Clinic for Rheumatology ,  Clinical Center “ Mother 
Therese”, “Ss Cyril and Methodius” University, Skopje, Republic of 
North Macedonia
Specialist practice in physical medicine and rehabilitation, PHI D-

2r.Kuvendziev , Ohrid, Republic of North Macedonia
7. Determination of spinopelvic parameters in degenerative 

1and deformans spondyloarthrosis patients. Dejan Spasovski , 
2 3Elena Kuvendzieva , Emilija Sandevska , University Clinic for 

1,3Rheumatology ,  Clinical Center “ Mother Therese”, “Ss Cyril and 
Methodius” University, Skopje, Republic of North Macedonia
Specialist practice in physical medicine and rehabilitation,PHI D-

2r.Kuvendziev , Ohrid, Republic of North Macedonia
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1. Management of carpal tunnel syndrome in hemodialysis patients 
1 2 1using physiotherapy. Smokovska N , Koevska V . DIAVERUM North 

2 Macedonia, Skopje, North Macedonia, University clinic for physical 
medicine and rehabilitation Skopje, North Macedonia

2. Наши искуства во рехабилитација на пациенти со мултиплекс 
склероза. Петровска-Дробицки E., Тодорова Е., Петровска К. Друштво 
за физикална медицина и специјализирана медицинска 
рехабилитација Катлановска Бања ДОО, Катланово

5. Мултимодална аналгезија за ефикасно лекување на 
долногрбна болкa

4. Рехабилитационен третман кај пациент со СМА тип 2 – приказ 
на случај. Б.Митревска¹, В.Коевска¹, Ц.Ѓеракароска Савевска¹, 
М.Гоцевска¹, Б.Калчовска¹, М.Манолева¹, Е.Гркова Мишковска², 
Л.Стојаноска Матјаноска¹, Д.Гечевска¹, ¹Универзитетска клиника за 
физикална медицина и рехабилитација, Медицински факултет, УКИМ, 
Скопје, РС Македонија . ²ГОБ „8-ми Септември“, Скопје, РС 
Македонија

3. Рехабилитација на периферна пареза на n. facialis – приказ на 
случај

Тема 4 – Рехабилитација во неврологија

ЈЗУ УK за физикална медицина и рехабилитација, Медицински 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје, РС Македонија

Марија Гоцевска, Теодора Југова, Ментор Бериша, Сандра Ел-Нади 
Коруноска

Донева А.¹, Петреска Ј.¹, Џамбазовска-Зикова С.¹,  Гоцевска М.² Оддел  
за неврологија, ГОБ „8-ми Септември“, Скопје Универзитетска . 
клиника за физикална медицина и рехабилитација, Скопје²
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2. A child with Becker's muscular dystrophy and coexisting epilepsy-

case report. Nonkulovski D, Sofijanova A., Spasovska T. University 

Children's Hospital, Faculty of Medicine, Skopje, R. N. Macedonia

1. Целосна трауматска трансекција на ишијадичниот нерв кај 5-
1,2годишно дете: приказ на случај. Тодоровиќ Л. , Граматниковски 

2,3 1,2 2,4 1 1Н. , Цоклеска Шунтов Н. , Шунтов Б. , Алексовски З. , Рацај А. , 
1Ѓориќ С. . Универзитетска клиника за детска хирургија, Скопје, 

Република Северна Македонија. Медицински факултет, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“, Скопје, Република Северна Македонија, 

Универзитетска клиника за торакална и васкуларна хирургија, Скопје, 

Република Северна Македонија, Универзитетска клиника за 

неврохирургија, Скопје, Република Северна Македонија

5. Дијагностика и третман на пациенти со конгенитални миопатии.  
Наталија Ангелкова, Билјана Чонеска Јованова, Антони Христовски,  
Милчо Демерџиев, Билјана Митревска°. Клиничка болница Аџибадем 
Систина, Скопје. Универзитетска клиника за физикална медицина и 
рехабилитација, Скопје °

Тема 5 – Рехабилитација во детска возраст

4. Ран исход од фрактура на дистален крај на хумерус фиксирана 
со elastic stabile intramedullary nailing кај дете – приказ на 

1 1случај. Ериета Николиќ Димитрова , Сабина Рустемовска , Јулијана 
1 1 1Ѓорѓиева , Мирајет Тела , Митко Кортов , Билјана Калчовска 

1 1 1Ивановска , Цветанка Ѓеракароска Савеска , Билјана Митревска  , 
1 Даниела Гечевска Универзитетска клиника за физикална медицина и 

рехабилитација. Медицински факултет. Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Скопје, РС Македонија

3. Patient with SCN2A pathogenic varriant associated with early 

infantile developmental and epileptic encephalopathy. Nonkulovski 
1 1 1 1  1D ,Sofijanova A ,Spasovska T , Dukovska V . University Children's Hospital, 

Skopje, Department of Neurology and Neuromuscular Diseases, Faculty of 

Medicine, Skopje, R. N. Macedonia
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1ЈЗУ УК за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, 
Медицински факултет Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 

2Скопје, РС Македонија ЈЗУ Општа болница со проширена дејност, 
3 4Кочани,  ПЗУ Д-р Андонов,  Струмица,  ЈЗУ Општа болница 

Куманово 

4. Примарна актиномикоза на стапалото кај 37-годишна пациентка 
1– приказ на случај и преглед на литературата. Нусрет Џафери , 

1 1 2 2Антонио Гавриловски , Марија Јакимова , Фатиме Укај , Деа Дила , 
2,3 1Скендер Укај , Универзитетска клиника за ортопедија, Скопје, РСМ, 

2 3Универзитетски клинички центар, Приштина, Косово. Факултет за 
медицина, Универзитет во Ѓакова „Фехми Агани“, Косово

Тема 7 – Слободни теми

1 2Институција: ЈЗУУ Клиника за кардиологија,  Скопје, ЈЗУУ Клиника за 
хематологија, Скопје

1 1 1 2Марјан Бошев , Антонио Георгиев , Христо Пејков , Светлана Станковиќ

5. Комисија за оцена на специфични потреби на лицата 
попречени во физичкиот или психичкиот развој. Митревска Б.¹, 
Аргакиева-Николова Ј.¹, Бајалска А.¹, Муаремовска Канзурова Љ.², 
Нонкулоски Д.², Стојаноска-Матјаноска Л.¹, Гечевска Д.¹. 
¹Универзитетска клиника за физикална медицина и рехабилитација, 
Медицински факултет, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, Скопје, РС 
Македонија, ²Универзитетска клиника за детски болести, Медицински 
факултет, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, Скопје, РС Македонија

2. Бронхопневмонија како доцна постоперативна компликација 
кај геријатриски  пациенти со фрактури на проксималниот дел 

1 1на бутната  коска. Марика Ивановска , Елена Брезовскa ,  Салија 
1 1Љатиф Петрушевскa , Лидија Ветеровска Миљковиќ ,  Ненад  

2 1 2Атанасов . ЈЗУ СБГПМ „13 Ноември“  Скопје, ЈЗУ УК ТОАРИЛУЦ  
Скопје

3. КТ-калциум скор наспроти коронарографија во скрининг, 
детекција и проценка на ризик за коронарна артериска болест – 
приказ на случај

1. Улогата на рехабилитацијата кај пациентки по оперативен 
третман на карцином на дојка – приказ на случај.  Билјана 

1 1 2 3Калчовска , Валентина Коевска , Симона Јованова , Жана Андонова , 
4 1Мерита Селмани , Лидија Стојановска Матјановска
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ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ:

КЛИМА

Конгресот е акредитиран од Лекарската комора на РС Македонија, заведен со 
бр. 0906-3929 од 21.7.2022 година. За учеството ќе се добијат сертификати и 
бодови (кредити) за КМЕ. 

Свеченото отворање на Конгресот и прием за добредојде ќе се одржи во недела, 
од 19:00 часот во хотелскиот комплекс Метропол. 

Сертификатот ќе биде доставен по завршување на Конгресот. 

Сите регистрирани учесници ќе добијат идентификациска картичка откако ќе се 
регистрираат. Беџот мора да се носи на видливо место за цело време на 
Конгресот и дозволува пристап на научните сесии и на комерцијалната изложба.

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ
Езерски комплекс Метропол, Охрид, Република Северна Македонија

ЈАЗИК

Работни часови на Конгресот ќе бидат на 25.9.22  од  12:30 до 19:00 часот, на 
26.9.2022 од 8:30 до 18:00 часот, а на 27.9.2022 од 8:30 до 13:00 часот.
СМЕСТУВАЊЕ

Официјални јазици на Конгресот се македонски и англиски

ОПШТЕСТВЕНА ПРОГРАМА

Езерски комплекс Метропол, Охрид, Република Северна Македонија

Времето во Охрид во средината на септември во текот на денот обично е сончево 
и топло, а навечер свежо. Може да понесете костим за капење, но корисно е да се 
има и потопла гардероба.
АКРЕДИТАЦИЈА

СЕРТИФИКАТ ЗА УЧЕСТВО
Сертификат за учество ќе добијат сите регистрирани учесници на Конгресот. 

ИДЕНТИФИКАЦИСКА КАРТИЧКА

ИЗЛОЖБА
Во текот на Конгресот ќе биде организирана комерцијална изложба. 
Најзначајните произведувачи на лекови, ортопедски помагала и друга 
медицинска опрема ќе ги изложат своите најнови производи. 

Пултот за информации ќе биде отворен на 25 септември 2022 од 10:00 часот до 
18:00 часот, на 26 септември од 8:00 до 18:00 часот и на 27 септември од 8:00 до 
14:00 часот.

ПУЛТ ЗА ИНФОРМАЦИИ

29



ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ASSOCIATION OF PHYSIATRISTS 
OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

по 1.7.2022 година 4920 ден./ 80 Eur
Лица во придружба – 3720 ден./60 Eur до 30.6.2022, 

по 1.7.2022 година 3720 ден./60 Eur

по 1.7.2022 година 4920 ден./ 80 Eur

КОТИЗАЦИЈА

Изложувачи – 3720 ден./60 Eur до 30.6.2022, 
Учесници – 7440 ден./120 Eur од 1.7.2022 до 24 септември 2022 г.

Специјализанти – 3720 ден./60Eur до 30.6.2022, 

Котизацијата за лекарите учесници вклучува:

Учесници – 6200 ден./100Eur до 30.6.2022 г.

- Свечена вечера, понеделник 26 септември 2022

- Пристап на комерцијалната изложба и постерите

Свечено отворање и свечена вечера

- Финална програма и книга на апстракти

Котизацијата на лицата во придружба вклучува:

- Свечено отворање на Конгресот со коктел, недела, 25 септември 2022

Одржувањето на Конгресот и сместувањето  е во ЕЗЕРСКИ КОМПЛЕКС МЕТРОПОЛ, 
ОХРИД

На пултот за информации може да се докупи купон за свечена вечера или 
свечено отворање.

- Презентација на трудови и пристап на предавањата
- Конгресни документи и беџ

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ:
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ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ:

ТУРИСТИЧКА АГЕНЦИЈА ВИС ПОЈ
Бул. Македонски просветители 1
6000, Охрид, РС Mакедонија

Уплатата за регистрација на учесниците се извршува на жиро-сметка на: 

Тел./факс +389 46 255 600

РЕЗЕРВАЦИЈА  И  УПЛАТА:

Официјална конгресна туристичка агенција - ВИС ПОЈ

E-mail: congress@vispoj.com.mk

E-mail: fizijatri@yahoo.com 

Информации можете да најдете на веб-страницата на Здружението на 
физијатри на Република Северна Македонија

Организационен одбор на Конгресот:
АДРЕСИ ЗА КОНТАКТ:

www.vispoj.com.mk

Тел. 389(02) 3176584, локал 102,  лице за контакт ас. д-р Маја Манолева
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